
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUS 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 013/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para 
aquisição de materiais de limpeza para atender a demanda das secretarias deste município de 
Bom Lugar/MA, a Composição de Custos, apresentada pela empresa INFRASEG 
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA, inscrita no CNPJ N° 37.406.687/0001-70. 

Bom Lugar - MA, em 11 de julho de 2024. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



DEMONSTRATIVO DE CUSTOS 

Pmcoaso 
Custo Total 2,01 Fls.: 
Preço Proposto 2,79 Rubrica: 
Lucratividade 0,78 27,79% 

Custo de Compra 1,49 
Preço de Compra 1,49 
DIFAL Entrada 0,00 0,00% 
Frete Compra 0,00 0,00% 

Impostos 0,30 
Simples Nacional 0,30 10,79% 

stos Variáveis 0,20 
Frete Venda 0,14 5,00% 
Outros 0,06 2,00% 

Custos Fixos 0,00 
Imobilização 0,00 0,00% 
Fixos Diversos 0,00 0,00% 

Demais 0,03 1,00% 

ITEM: 31 - LUVA LATEX NATURAL MULTIUSO 
MARCA: MBLIFE CA44541 

• 

'01400

5 



() infraseg 

Infraseg Equipamentos de Proteção Ltda 
Rua: Rua Rio Velho, 15 - Paranaguamirim - Joinville/SC- SC CEP:89231-305 
Telefone:(47) 3307-2680 
CNPJ:37.406.687/0001-701E:260564621 
Email: comercial@infraseg.net 

Ao Órgão Prefeitura Municipal de Bom Lugar. Pregão Eletrônico N° 013/2024. Apresentamos nossa proposta de preços. 

Item Descrição 

0031 LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, 
TAMANHO MÉDIO, USO MULTIUSO 

MODELO: MBLIFE CA 44541 
MARCA/FABRICANTE: MBLIFE CA 44541 

Unidade 

PAR 1 180 00 

R$ Unitário , Valor Total 

2,79 3.292,20 

O C° 01-1 C?(7 '

Fls  5614
Valor' ; 

O valor total dessa proposta é de R$3.292,20 (três mil e duzentos e noventa e dois reais e vinte centavos). 

• 

• 

3 292,20 

1/4 



() Infraseg 

Infraseg Equipamentos de Proteção Ltda 
Rua: Rua Rio Velho, 15- Paranaguamirim - Joinville/SC- SC CEP:89231-305 
Telefone:(47) 3307-2680 
CNPJ:37.406.687/0001-701E:260564621 
Email: comercial@infraseg.net 

Ao órgão Prefeitura Municipal de Bom Lugar. Pregão Eletrônico N° 013/2024. Apresentamos nossa proposta de preços. 

Dados Comerciais: 
Banco: 085- Cooperativa Ailos 
Conta: 94150-6 
Agencia: 0102-3 

Unidade Qtd 

Validade da proposta: 150 dias 
Prazo de entrega: Conforme edital 
Prazo para pagamento: Conforme edital 
Prazo de garantia: Conforme legislação vigente e edital (12 meses) 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL e RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO 
NOME(s): ALESSANDRO JUVENAL BOGO 
CARGO(s): Sócio 
NACIONALIDADE(s): Brasileiro 
PROFISSÃO: Empresário 
RG no.: . 5526542 
CPF no.:. 081.104.229-42 
RiliDÊNCIA (Domicilio): Rua Rio Velho, 15 - Paranaguamirim - Joinville/SC 

Confirmamos, a seguir, os dados da empresa para efeito do CONTRATO: 
RAZÃO SOCIAL: Infraseg Equipamentos de Proteção Ltda 
CNPJ no.: 37.406.687/0001-70 
FONE: (47) 3307-2680 
E-mail: comercial@infraseg.net 

• 

Valor Total 

PrOCOSSO:1 11" 7
Fls.:  56.5 

Rubrica: 

2/ 4 



() Infraseg 

Infraseg Equipamentos de Proteção Ltda 
Rua: Rua Rio Velho, 15 - Paranaguamirim - Joinville/SC- SC CEP:89231-305 
Telefone:(47) 3307-2680 
CNPJ:37.406.687/0001-70 1E:260564621 
Email: comercial@infraseg.net 

ProceSSOU Oee I-P,0 .YM 
Fls.: 

1 

566
Ao órgão Prefeitura Municipal de Bom Lugar. Pregão Eletrônico N° 013/2024. Apresentamos ossaW>pesta-de-pfaees,--- 

Item Descri - Unidade Qtd RS Unitário Valor Total 

Observações: 
No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, 
previdenciãrias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a 
contratação. 
Os itens, objeto deste procedimento licitatório serão entregues pela empresa contratada no endereço do órgão solicitante, nos prazos 
estabelecidos neste Edital, mediante recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Fornecimento. 
Declaramos que os materiais/produtos são de primeira linha, atendem as especificações mínimas deste Edital e tem padrão de qualidade 
reconhecido em mercado nacional. 
A licitante se obriga a garantir que o objeto desta licitação, serão fornecidos de acordo com as especificações definidas na proposta e no 
termo de Referência, respeitando as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como compromete-se a cumprir os prazos 
rigorosamente em dia, sob, pena de sofrer penalizações desta administração. 
Declaramos de que cumpriremos durante todo o período de execução do contrato, a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com 
deficiência ou para reabilitado da Previdência Social, 
bem como as regras de acessibilidade previstas na legislação, quando a contratada houver se beneficiado da preferência estabelecida 
pela Lei n° 13.146, de 2015. 12.19. Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência do cumprimento do contrato. 
Declaramos que a proposta econômica apresentada compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 
assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de 
ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas 00D poramos que não ssuimos vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão 
o tidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou 
que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau; 
Declaramos que temos conhecimento e atendemos a todas as exigências de habilitação e especificações técnicas previstas neste termo, 
e que os documentos anexados eletronicamente ou apresentados para digitalização. são fiéis aos originais e válidos para todos os efeitos 
legais. 
Declaramos que cumprimos os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 
14.133/2021.. 

CONDIÇÕES GERAIS: 
Declaramos que conhecemos e estamos de acordo com todas as condições e submissos às disposições e legislação do Edital. 
Declaramos ainda nesta proposta, conhecer os termos do edital de licitação e da minuta contratual e demais documentos que o integram. 
sendo que os objetos ofertados compreendem todos os custos e despesas de qualquer natureza, diretas ou indiretas, atendendo todas as 
especificações descritas no edital. 
A proposta apresentada foi elaborada de maneira independente pela LICITANTE, e que o conteúdo da proposta não foi no todo ou em 
parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou 
por qualquer pessoa. 
A intenção de apresentar proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por 
qualquer meio ou por qualquer pessoa. 
Não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a 
participar ou não da referida licitação. 
Declara que o conteúdo da proposta não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro 
participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação. 

ra que se sujeita às condições estabelecidas no editai acima citado e que acatará integralmente qualquer decisão que venha a ser 
to da pelo licitador quanto à qualificação apenas das proponentes que tenham atendido ás condições estabelecidas no edital e que 
demonstrem integral capacidade de executar o fornecimento do bem previsto. Assumimos exclusiva e total responsabilidade pelo 
fornecimento, conforme consignado, inclusive no TR. 
Declara que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la. 
Declara que que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores do órgão, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro 
grau. 
Declara ainda que os produtos cotados estão de acordo com as regras e normas vigentes da ABNT, ANVISA. INMETRO e/ou outras 
agências ou órgãos oficiais regulamentadores ou fiscalizadores, quando couber. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 150 dias 
PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: Minimo 365 dias ou conforme descrito na embalagem. 
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com o contido no Edital. 
ENTREGA: Conforme especificações e prazo dispostos no Edital 

Nossa empresa se enquadra na condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do Art. 3° da LC 123/2006 e não 
está inserida nas excludentes hipóteses do 4° daquele Artigo. 
Declaramos que não incidimos nas vedações previstas na Lei 14.133/2021. 

JOINVILLE. 11 de Julho de 2024 

3 / 4 



() Infraseg 

Infraseg Equipamentos de Proteção Ltda 
Rua: Rua Rio Velho, 15- Paranaguamtrim - Joinville/SC- SC CEP:89231-305 
Telefone:(47) 3307-2680 
CNPJ:37.406.687/0001-70IE:260564621 
Email: comercial@infraseg.net 

Representante Legal 

ALESSANDRO JUVENAL BOGO 

PreCOSSO:W tt 19 ) - 3v/ 

Fls.:

Rubrica: (Z3' 

RG:5526542 CPF:081 104.229-42 

4 / 4 



ICP 
Brasil 

DADOS DE ASSINATURA 

O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasd n° 182. de 18 de fevereiro de 2021. 
Para verificar a assinatura, visite o site https:/Nerificador.itigov.br e selecione este arquivo. 

0(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 11/0712024 11:39:47 4.(são): 

Nome. ALESSANDRO JUVENAL. BOGO 
CPF: 081.104.229-42 
Data: 11/07/2024 11:39:47 

• 

• 


